
МКОУ «Санаторная школа-интернат № 82» 

654031, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Горьковская 33, тел.: 523-836 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.12.2022г.                                          № 450 

 

О внедрении ФОП НОО, ООО  

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон ―Об образовании в Российской Федерации‖ и статью 1 

Федерального закона ―Об обязательных требованиях в Российской Федерации‖,   в целях       

приведения ООП     МКОУ «Санаторная школа – интернат № 82» в соответствие с ФОП 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Сташковой С.В., заместителю директора по УВР, Гусаковой Т.Г., заместителю 

директора по ВР  организовать деятельность рабочей группы   по  разработке ООП 

НОО и ООП ООО в соответствии с ФОП,  в срок до 01.09.2023года. 

2. Утвердить Положение  о рабочей группе по приведению ООП НОО и ООП 

ООО в соответствии  с  ФОП   (приложение №1  к настоящему приказу); 

 3.Утвердить «Дорожную карту» (план) внедрения федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего образования (далее – ФОП НОО, 

ООО)  (приложение №2 к настоящему приказу). 

4. Утвердить  состав рабочей  группы  по переходу на федеральные 

образовательные программы начального общего, основного общего образования 

(далее — рабочая группа): 

1. Ерохина М.В., директор, руководитель; 

2.Сташкова С.В., заместитель директора по УВР; 

3. Гусакова Т.Г., заместитель директора по ВР; 

4. Харенко И.А., учитель  начальных  классов, руководитель МО учителей 

начальных классов; 

5. Швечков А.Е., учитель информатики, руководитель МО учителей 

предметников; 

6. Бурмитских Л.А., воспитатель, руководитель МО классных руководителей и 

воспитателей; 

7. Килина Г.Б., педагог-психолог; 

8. Отрах Е.С., учитель – логопед. 

 

 

 

 

  

5. Сташковой С.В. ,  заместителю     директора     по УВР,       Гусаковой Т.Г.,  

заместителю директора по ВР ознакомить с дорожной картой по разработке ООП 

на основе федеральных образовательных программ        участников образовательных 

отношений,   в срок  до 01.04.2023года. 

5. Швечкову А.Е., ответственному     за работу с сайтом,   размещать   

информацию о  внедрении ФОП НОО, ООО  на  официальном  сайте школы. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Санаторная  

школа-интернат №82»                                                                              М.В.Ерохина  

 
 


